

Wysoka, dnia 20 marca 2024 roku



**Pan**  
**Stanisław Grzybowski**  
**Przewodniczący Rady Miasta**  
**i Gminy Wysoka**

Odpowiadając na interpelację międzysesyjną Pana Henryka Stańczyka – Radnego Miasta i Gminy Wysoka nr RMiG.0003.236.2024 z dnia 05.03.2024 r. ( wpływ do tut. Urzędu: 06.03.2024 r.) dotyczącą:

1. remontu i przebudowy drogi gruntowej zlokalizowanej na działkach nr 95 (obręb Mościska) i nr 172 (obręb Rudna) umożliwiającej dojazd do posesji Mościska nr 32 i do posesji Mościska nr 33 z niezbędną wycinką drzew oraz
2. podania stanu prawnego ww. działek nr 95 (ob. Mościska) i nr 172 (obręb Rudna) oraz nr 8 obręb Mościska

**informuję, że:**

dojazd do ww. posesji jak również stan drogi gruntowej był i jest na bieżąco monitorowany przez Burmistrza i pracowników tut. Urzędu. Na przełomie roku 2023/2024 wykonano prace niezbędne celem umożliwienia wyjazdu/przejazdu mieszkańcom ww. posesji i innym użytkownikom drogi. Prace te musiały być wykonane niestety w niekorzystnych warunkach atmosferycznych (bo takie panują od dłuższego czasu), wykonywane były przy użyciu profesjonalnego sprzętu, jednakże Gmina miała świadomość, że prace wykonywane w takich warunkach i w tamtym okresie, nie przyniosą zadowalających efektów, ale był to jedyny sposób umożliwiający na tamten moment dojazd do posesji Mościska nr 32 i nr 33. Dlatego też remont tego odcinka drogi gruntowej tj. działki nr 95 (ob. Mościska) zaplanowany został na wiosnę br. Nadmieniam jednocześnie, że mieszkańcy Sołectwa Mościska na zebraniu wiejskim dnia 05.03.2024 r. dokonali zmiany zadania w ramach Funduszu sołectkiego i przesunęli środki funduszu sołectkiego na remont dróg gruntowych na terenie Sołectwa, a w szczególności na drogę do ww. posesji. Wobec powyższego w najbliższym czasie Gmina Wysoka przystąpi do remontu ww. drogi z zastosowaniem specjalistycznego sprzętu drogowego tj. równiarki i walca, bo taki jest zawsze przez Gminę wykorzystywany przy tego typu pracach.

Drogi gruntowe na naszym terenie są na bieżąco remontowane w ramach posiadanych środków. Niestety panujące niekorzystne warunki atmosferyczne powodują, że pewne odcinki dróg mogą być nieprzejezdne z dnia na dzień i wymagać ciągłych poprawek czy uzupełnień kruszywem. Nadmieniam, że na terenie Miasta i Gminy Wysoka rozpoczęliśmy już dawno prace dotyczące remontu dróg gruntowych, których mamy dużo w każdym sołectwie, a wszelkie prace remontowe są zlecane bez zbędnej zwłoki i w ramach posiadanych środków.

W pełni zgadzam się ze stwierdzeniem interpelującego, że „(...) jednym z zadań (a więc i obowiązków) gminy jest zaspokojenie zbiorowych potrzeb wspólnoty, m.in. poprzez utrzymywanie w należytym stanie dróg gminnych (...)”, dlatego też niezrozumiałym jest fakt corocznego wnioskowania przez radnego Henryka Stańczyka o obniżenie podatku rolnego co skutkuje brakiem odpowiedniej ilości środków finansowych na bieżące remonty dróg dojazdowych do posesji i pól.

Niezrozumiały jest także fakt ciągłych uwag wobec braku nadzoru i odbioru wykonania wszelkich prac drogowych przez tut. Urząd, ponieważ prace bieżące zawsze są odbierane komisyjnie przez pracowników Urzędu i Burmistrza. Całość prac również na bieżąco zawsze monitoruje Sołtys.

Odpowiadając w temacie „niezbędnej” wycinki drzew informuję, że na ten moment nie będzie dokonywana żadna wycinka drzew. Wobec powyższego jakoby miała mieć miejsce w przyszłości inwestycja dotycząca przebudowy ww. dróg, temat wycinki drzew zostanie zapewne rozważony. Na dzień dzisiejszy nie planowane są jakiegokolwiek wycinki na tym terenie.

W temacie stanu prawnego działek wymienionych w złożonej interpelacji informuję, że działka nr 95 (obręb Mościska) oraz działka nr 172 (obręb Rudna) stanowią własność Gminy Wysoka. Natomiast działka nr 8 (obręb Mościska) nie występuje jako droga ale jako grunt orny, zapewne chodzi o działkę nr 8 (obręb Wysoka Wielka), która stanowi własność Skarbu Państwa w użytkowaniu Gminy Wysoka.

Burmistrz Miasta i Gminy

mgr Artur Kiysz

Otrzymują:

1. Adresat
2. Aa

Do wiadomości:

1. Pan Henryk Stańczyk - Radny Miasta i Gminy Wysoka